
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  令和６年度 

  第５７回運動会 

期 日 令和６年 ５月２５日（土）午前８時２５分開会式 

場 所 大野城市立大野東小学校運動場 

    第１部（２・４・５年）  ８：５０～  

第２部（１・３・６年） １０：３５～ 

予備日 ① ５月２６日（日）   ② ５月２９日（水） 

御 挨 拶 

薫風の候，地域や保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと御喜び申

し上げます。 

本校では，地域と共にある学校を目指し，「人にやさしい東っ子」「がんばり続ける東っ

子」「しっかり学ぶ東っ子」の３つの姿が，日常生活の中で見られるように，教育活動を

推進しています。 

運動会においても，次のような「東っ子」の姿を目指して指導をしています。 

・友達と支え合い励まし合って練習している姿（人にやさしい） 

・一つ一つの演技ができるようになるまで練習する姿（がんばり続ける） 

・先生や友達の話をよく聞き考えて行動する姿（しっかり学ぶ） 

当日の運動会におきましても，きっとすばらしい「東っ子」の姿を見せてくれること

と思います。御多用の折とは存じますが，ぜひ御参加いただき，子どもたちの精一杯の

演技に温かい御声援をくださいますよう，宜しくお願いいたします。 

本年度は，開会式は全員で行った後で，熱中症の予防対策のために３学年ごとの

２部制，午前中開催で実施いたします。保護者の皆様にはご自分のお子様の出番に

入れ替わっていただき，参観をお願いいたします。 

つきましては，御多用とは存じますが，子どもたちが，最後まで懸命に活動する

姿を御覧いただきますよう御案内申し上げます。 

令和６年５月２５日 

大野城市立大野東小学校 

校 長 菊池 正男 

   

大野東小学校 校歌 
 

作詞 赤井田 里恵・三嶋 幸彦 
作曲 松田 和晏 

 

１ 輝く朝日 
広い空と山に かこまれて 

雲の上まで のびていけ 

朝日のさすたびに 美しい 
ああ 大野東小学校 

 

 
２ 伸びゆく若木 

豊かなふるさとに まもられて 

遠い海まで のびていけ 
世界をつくるのは 私たち 

ああ 大野東小学校 

【お願い】 

〇 保護者の方の出入りは、保健室横の『東門』と東中学校側の『南門』の 2カ所とし

ています。車でのお子様の送迎は近隣の方の迷惑になり、子ども達の安全面からも

危険です。ご遠慮ください。なお、当日の保護者駐車場は東中グラウンド（職員駐

車場及び体育館横ロータリーは駐車禁止）をお借りしています。７時４５分から駐

車可能です。近隣の道路・敷地等への駐車はお控えください。近くの方はできるだ

け、徒歩でのご来校をお願いします。 

〇 お子様の演技が終わりましたら，参観者の前列の入れ替わりをお願いします。お子 

様の学年以外の前列での参観はご遠慮ください。また、前列での日傘の利用は、他 

の方の参観の妨げになりますので、ご遠慮ください。 

〇 撮影をした動画や写真については，個人情報保護のためＳＮＳで発信等しないよう

にお願いします。 

〇 地区テントは設置いたしません。日陰が少ないことが予想されますが，個人テン 

トやタープ等も禁止です。予めご了承ください。体育館を休憩場所として開放して 

います。授乳室は体育館ステージに設けています。必要な方はご利用ください。 

〇 自転車でお越しの方は，鉄棒付近の駐輪スペースをご利用ください。 

〇 トイレは、『プール横トイレ』『体育館内トイレ』『中庭仮設トイレ』をご利用く

ださい。 

   



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

№ 学年 種目 演   技   名 予定時刻 

１ ２年 競遊 Bling-Bang-Bang-Born玉入れ ８：５０～ 

２ ４年 競遊 みんなの力、つなげていこう！ 

３ ５年 競遊 つないで！つないで！何でもリレー！！ 

４ ２年 表 行くぞ！海のパラダイスへ 

５ ４年 表 ソーラン節 

６ ５年 表 up town FIVE！！ 

 全  参観者交代  

７ １年 競遊 おっとっと！！ １０：３５～ 

８ ３年 競遊 バンブーサーフィン 

９ ６年 競遊 二人三脚リレー ～心をひとつに～ 

１０ １年 表 めざせ！ きらきら てっぺん！！ 

１１ ３年 表 東っ子花笠 2024 

１２ ６年 表 Starting Now 

 

 

開会式（８:２５～）※全児童参加（運動場） 閉会式 ※テレビ放送 

１ 開会のことば           １ 成績発表 

２ 国旗・校旗掲揚          ２ 児童代表の言葉 

３ 児童代表のことば         ３ PTA会長挨拶 

４ 校長先生の話           ４ 校歌斉唱 

５ 学校運営協議会 会長の話     ５ 閉会の言葉 

６ 選手宣誓             ６ 諸連絡 

７ 演技上の注意 

※ 今年度は，閉会式のみ教室でテレビ放送を行います。 

保護者の参観はありません。  

 


